СОВЕТ ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

06.10.2023г.                                                                                                        № 181
c. Щербаки

О внесении изменений в решение от 14.10.2021г. № 83 «Об утверждении Положения  о

муниципальном контроле на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Щербакинского сельского поселения

Саргатского  муниципального района Омской  области»

В соответствии  с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и  муниципальном контроле  в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Щербакинского

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области, Совет Саргатского

муниципального района  Омской области,

 РЕШИЛ:

 1. внести в решение от 14.10.2021г. № 83 «Об утверждении Положения  о

муниципальном контроле на  автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на  территории Щербакинского сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской  области» следующие изменения:

1.1.пункт 2 читать в следующей редакции:

«2. Контролируемыми лицами являются  граждане и организации:

- под гражданами понимаются физические лица – граждане Российской

Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе

осуществляющие предпринимательскую деятельность (индивидуальные  предприниматели);

- под организациями понимаются зарегистрированные в установленном законом

порядке юридические лица, их обособленные подразделения, а  также иные организации, в

том числе иностранные, объединения и  их подразделения, не являющиеся юридическими

лицами, если  в соответствии с нормативными правовыми актами, устанавливающими

обязательные требования, субъектами правоотношений являются организации, не являющиеся

юридическими лицами. »

1.2. пункт 24 читать в следующей редакции:

 «24. Контролируемое лицо при осуществлении  муниципального контроля имеет право

обжаловать действия (бездействие) должностных лиц контрольного (надзорного) органа,

решения контрольного (надзорного) органа, повлекшие за собой нарушение прав

контролируемых лиц при осуществлении муниципального контроля, в досудебном и (или)

судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

2. Опубликовать настоящее решение   в «Муниципальном вестнике Щербакинского

сельского поселения» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

на сайте www.sargat.omskportal.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Щербакинского сельского поселения                                              В.С. Лукащук

http://www.sargat.omskportal.ru/

2

Председатель Совета Щербакинского сельского поселения                      Г.В. Орлова